
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   393   DEL  11/09/2024 
 

SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE 
Servizio Lavori Pubblici 

  
OGGETTO: 

SERVIZIO PROFESSIONALE RELATIVO ALLA CONNESSIONE IN RETE DI IMPIANTI 

FOTOVOLTAICI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI: SECONDARIA DI I° GRADO "A. 

REMMERT". IMPEGNO DI SPESA PER COSTI DI CONNESSIONE. (CIG: 

B2F9BFC96B)           

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 18.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026;  

Dato atto che il Comune di San Maurizio Canavese ha ottenuto finanziamenti rientranti nel Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – NEXT GENERATION EU – PROGRAMMA REACT EU 

finanziato nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia di Covid19 – PON IC 2021-2020 

AVVISO CSE 2022, per interventi di efficientamento energetico degli edifici scolastici: infanzia “Albero 

delle fate”, primaria “F.lli Pagliero”, secondaria “A. Remmert” consistenti in: relamping e realizzazione 

impianto fotovoltaico; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 23.01.2023 con la quale sono state approvate 

le schede di intervento relative agli edifici scolastici: infanzia “Albero delle Fate”, primaria “F.lli 

Pagliero” e secondaria “A. Remmert” rientranti nei contributi PON IC 2014-2020, AVVISO CSE 2022; 

Rilevato che per gli interventi di cui sopra sono stati assegnati i contributi e sono stati formalizzati i 

relativi contratti con le imprese risultate aggiudicatarie, nonché approvati i progetti definitivi/esecutivi 

delle forniture oggetto del contratto nel rispetto del bando “Avviso CSE 2022”; 

Vista la Determinazione n. 442 del 08.11.2023 con la quale, alla conclusione dei contratti di 

fornitura di cui sopra, ed in particolare a seguito dell’installazione dei pannelli fotovoltaici, è stato 

affidato il servizio di connessione in rete degli stessi; 

Rilevato che con determinazione del Responsabile del Settore Territorio e Ambiente n. 90 in data 

21.03.2024 è stato disposto l’impegno di spesa per i costi di connessione degli edifici scolastici: infanzia 

“Albero delle fate” e primaria “F.lli Pagliero”;  

Dato atto che la scuola secondaria di I° grado “A. Remmert” disponeva di un altro impianto 

fotovoltaico e pertanto sono state necessarie ulteriori prestazioni al fine di procedere con le pratiche di 

connessione; 

Rilevato che tali ulteriori prestazioni sono state regolarmente svolte; 

Dato atto che i costi di connessione per l’edificio in argomento sono pari ad €100,00 oltre IVA 

22% e pertanto la spesa complessiva da corrispondere ad e-Distribuzione s.p.a. con sede legale in Roma, 

via Ombrone n. 2, P.IVA 15844561009, ammonta ad €122,00;  

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, al servizio in argomento è stato 

associato il seguente codice CIG: B2F9BFC96B; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D2-2024-00393-00072.Doc 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bertino Luca  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 33 del 15.05.2018; 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del pareggio di 

bilancio; 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 8 in data 11.10.2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore Territorio e Ambiente dal 12.10.2023 al 12.10.2026,; 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Settore Territorio e Ambiente 

ai sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di impegnare la spesa di €100,00 oltre IVA 22% per costi di connessione in rete della scuola 

secondaria di I° grado “A. Remmert” e pertanto per un importo complessivo di €122,00 – CIG: 

B2F9BFC96B - imputando, ai sensi del principio contabile applicato della competenza finanziaria 

potenziata, di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., gli oneri economici derivanti dal presente atto 

alla Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 103 (Cap. 580.4.3) dando atto che 

l'obbligazione giuridica viene a scadenza nel corso dell’anno 2024; 

3) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

4) di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 

utilità dal beneficiario del presente atto;  

5) di disporre che copia della presente determinazione venga inviata al settore finanziario per i 

successivi provvedimenti. 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del Procedimento 

dell'affidamento in questione è l’Arch. POPOLO Maristella e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono: 011/9263275. 

San Maurizio Canavese, lì 11/09/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 

Firmato digitalmente 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D2-2024-00393-00072.Doc 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bertino Luca  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

